
Základní škola a Mateřská škola Cistá, okres Svitavy

ÚPLATAZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Spisový znak Skartační znak

Vypracoval:

Vydal:

Pedagogická rada projednala dne

Směrnice nabýváplatnosti ode dne:

Směrnice nabýváúčinnosti ode dne:

Obecná ustanovení

5 /2024

Mgr. Jitka Řeháková, zástu k ně ro MŠ

Mgr. Miloslava Siglová, ředitelka

1.1.2024

1.1.2024

1.1.2024

Na základě ustanovení 165, odst. 1., písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vydávám jako
statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy.

Mateřská škola, jako právnická osoba zřízenáobcí (resp. státem, krajem, svazkem obcí — nutno
vybrat odpovídající variantu) se ve věcech úplaty za předškolní vzdělávání řídí zejménazákonem
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský

zákon), v platném znění, a prováděcím předpisem ke školskému zákonu -vyhláškou č. 14/2005
Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění.

1. Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání

a) Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje zřizovatel mateřské školy na
období školního roku nejpozději do 30. červnapředcházejícího školního roku. Ředitelka
mateřské školy vhodným způsobem informuje zákonné zástupce o výši úplaty např.:
zveřejněnímna přístupném místě. V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v
průběhu školního roku oznámíředitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému
zástupci při přijetí dítěte.

b) Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční.
c) Uplata za předškolní vzdělávání se stanovuje na období školního roku.
d) Úplata pro příslušný rok nesmípřesáhnout 8% základní sazby minimální mzdy za měsíc,
která je platná v době stanovení měsíčnívýšeúplaty.

2 Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání

a) Úplata za příslušný kalendářní měsícje možnádvěma způsoby. Bezhotovostní platba je
splatná nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce.Platba v hotovosti lze 8. a 9. pracovníden
v měsíci v kanceláři MŠ.

b) Jestliže
zákonnýzástupce dítěte pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,
zákonnýzástupce nezaopatřeného dítěte, kterému (dítěti) náleží zvýšenípříspěvku na
péči,
rodič, kterému náleží zvýšenípříspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,



fyzická osoba, která o dítě osobně pečujea z důvodu péčeo toto dítě pobírá dávky
pěstounské péče

a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy, přede dnem splatnosti úplaty podá ředitelce
mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane
splatnost úplaty dříve než dnem uvedenýmv rozhodnutí ředitelky mateřské školy o prominutí
nebo sníženíúplaty.

3. Výše úplaty

Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské
školy ve stejné měsíční výši.

Úplata za předškolní vzdělávání je pro všechny děti v měsíčnívýši 250,-

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně, pro něžje vzdělávání

povinné (pro děti, které k 31.8.daného roku dosáhly 5- ti let věku), bezúplatné vzdělávání je i pro
děti s ošD.

4. Zvláštnívýšeúplaty stanovená pro případ omezenínebo přerušení provozu mateřské
školy

V měsíci červenci a srpnu, kdy bude provoz MŠ omezen či přerušen bude hrazeno 50%
z měsíčníčástky.

Dále platí pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy

podle S 3 po dobu delší než5 vyučovacích dnů.

6. Závěrečná ustanovení

Směrnice nabýváúčinnosti dnem l. 1.2024

V čisté, dne 1.1.2024

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A
MATEŘSKÁŠKOLA ČISTÁ,

Okres Svitavy
příspěvková organizace

lčo: 70985642

Mgr. Miloslava Siglová

ředitelka školy

Úplata za předškolní vzdělávání strana 2 z počtu 2


